
چرا حق والیبال را 
نمی دهید؟

تیم ملی والیبال همراه با تیم ملی 
لهستان در یک پرواز از ژاپن به 
دبی رفت. با این تفاوت که اعضای 
تیم ملی لهستان روی صندلی های 
فرست نشسته بودند و اعضای تیم 
ملی ایران همراه با مسافران عادی 
به اکونومی رفتند. این البته تنها 
تفاوت تیم ملی ایران با تیم های 
دیگر نیست و اینها دقیقاً همان 
چیزی است که تیم ما را متفاوت 
کرده. اگر تیم ژاپن به یکباره از آسیا 
جدا شد و اگر چین دوباره به تیم های 
مدعی آسیا پیوست دلیلش این بود 
که مدیران کشور این ورزش را جدی 
گرفتند. هر سال که مسابقات معتبر 
والیبال )از جمله لیگ ملت ها( آغاز 
می شود، مردم ایران به این امید 
بازی ها را دنبال می کنند که فقط 
برد و موفقیت تیم ملی را ببینند. 
هر شکست تیم ملی ضربه ای بزرگ 
به این رشته و ورزش ما است و این 
دقیقاً همان حقیقتی است که باید 
مدیران بدانند. والیبال به تنهایی 
نمی تواند وارد معرکه رقابت های 
معتبر لیگ ملت ها شود و قطعاً 
باید دست هایی دست والیبال را 
بگیرند. از وزارت ورزش و بالاتر از 
آن صدا و سیما که متأسفانه پول 
والیبال را نمی دهد. رسانه ملی باید 
برای پخش بازی ها پول پرداخت کند 
که این پول را پرداخت نمی کند و این 
پول از حق شرکت تیم ملی در لیگ 
ملت ها و رویدادهای بزرگ از جمله 
مقدماتی المپیک کم می شود. 
این پول البته پرداخت می شود 
اما با تأخیری بسیار زیاد. آنقدر 
زیاد که شاید دیگر به کار والیبال 
نیاید. صدا و سیما با پول مسابقات 
امسال و مقدماتی المپیک )که در 
پیش است( نزدیک به 900 هزار 
دلار به فدراسیون بدهکار است 
اما این پول در کشاکش مسابقات 
به دست فدراسیون نمی رسد و 
به همین دلیل است که بازیکنان 
ما دارای امکاناتی نمی شوند که 
شایسته اش هستند. والیبال یکی از 
رشته های مورد اقبال مردم است و 
به همین دلیل عمده باید مورد توجه 
مدیران و مسئولان هم قرار بگیرد. 
حق والیبال باید درست پرداخت 
شود تا این رشته بتواند دل ها را شاد 
کند. فدراسیون والیبال اگر دست 
تنها و بی پناه بماند، تیمی خواهد 
داشت که فقط برای شکست به 
لیگ ملت ها می رود در حالی که این 
جوانان با کمی حمایت می توانند به 
بزرگترین دلیل غرور و شکوه ورزش 
ما تبدیل شوند. لطفاً حق والیبال را 
بدهید تا باز اشک شادی را میهمان 

چشمان مان کند.
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طهمورث حیدری:

روی انتخابات نظارت کامل داریم

طهمورث حیدری رئیس کمیته امور استان های فدراسیون فوتبال در مورد حواشی 
انتخابات قبلی هیأت تهران گفت: »وقتی برای هیأت فوتبال استانی سرپرست 
تعیین می شود، اختیار دارد دبیرش را انتخاب کند. براتی هم تشخیص داد ماندن 
تیموری به مصلحت هیأت فوتبال است و در این کمیته باشد. ضمن اینکه خود 
فدراسیون فوتبال و من روی برگزاری انتخابات هیأت تهران نظارت کامل داریم و 

تاکنون هم روند برگزاری انتخابات سالم و سلامت انجام شده است.«

مهدی تاج:

ژیان نمی تواند با بی ام و مقابله کند

تاج در مورد سقف قراردادها و بحث فرپلی مالی در بخشنامه جدید گفت: »یکی از 
موارد صدور مجوز حرفه ای این است که باید تراز مثبت باشد تا باشگاه ها به سمت 
مجوز حرفه ای بروند. ضمن اینکه اختلاف قیمت شدیدی بین باشگاه ها وجود دارد. 
یک باشگاه با 25 میلیارد تومان اداره می شد و باشگاه دیگر با 411 میلیارد تومان، 
این موضوع فیرپلی مالی نیست. مگر می شود بگوییم یک ژیان و بی ام و با هم 
مقابله کنند. طبیعی است در این حالت بازی جوانمردانه مالی محقق نخواهد شد.«

حسین عبدی

استارت با افغانستان

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که برای حضور در جام ملت های آسیا از15 
خردادماه به تایلند سفر کرده است، در نخستین بازی خود در جام ملت های زیر 
1۷ سال آسیا از ساعت 1۷:۳۰ )به وقت تهران( روز جمعه 26 خردادماه به مصاف 
افغانستان خواهد رفت.  شاگردان حسین عبدی در اردوی پیش از مسابقات جام 
ملت های آسیا، دو بازی دوستانه با تیم های منتخب بانکوک و چونبوری برگزار 

کردند که هر دو دیدار با پیروزی ملی پوشان کشورمان همراه بود.

فوتبال ایران زیر ذره بین
  چهارشنبه  24 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7326مدیریت فوتبال 
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کوروش پیروزمنش
خبرنگار

وفور تیم های بلاتکلیف و مربیان پا در هوا در ایام »پیش فصل«

50 روز پر دغدغه

بزودی وقت تنگ می شود
سعید الهویی جانشین امیر قلعه نویی در 
گل گهر و دستیار اول او در تیم ملی چنان در 
تیم سیرجانی بد نتیجه گرفت که طرفداران این 
تیم سایه او را با تیر می زنند و بهتر است گذرش 
دوباره به کرمان نیفتد ولی مازیار زارع که خودش 
دست به استعفا از سرمربیگری ملوان زد، اگر 
اراده کند به راحتی به این تیم محبوب گیلانی 
بازخواهد گشت زیرا فصل پیش در سخت ترین 
شرایط و با کمترین امکانات مالی »قو«ی سپید 

انزلی را در لیگ برتر ماندنی کرد و هواداران، 
وی را دوست دارند. الان برای اینکه گفته شود 
تیم های بدون مربی مانده سرنوشت تلخی در 
لیگ بیست و سوم خواهند داشت، قدری زود 
است زیرا هنوز حدود 5۰ روز تا شروع فصل 
بعد باقی مانده است و در ایام »پیش  فصل« 
به سر می بریم اما با گذشت ۷ تا 1۰ روز دیگر 
این دیرکرد آشکارتر و تأثیرگذارتر خواهد شد و 
دغدغه ها فزونی خواهد گرفت. تاریخ و نتایج 
ادوار قبلی لیگ به ما می گوید که در اکثر موارد 

تیم  هایی سرفراز شده اند که بلاتکلیف نبوده و 
پرسنل خود شامل کادر فنی شان را می شناخته 
و یک »پیش  فصل« خوب را سپری کرده و به 
حد کفایت تمرین کرده و بازی های خودشناسی 
انجام داده اند. اینها بدین معنی است که مس 
رفسنجان، گل گهر، فولاد، آلومینیوم، ملوان و 
البته استقلال تهران باید هر چه زودتر سرمربیان 
قطعی خود برای فصل آینده را مشخص و بر 
اساس آرای آنان اقدام به جذب بازیکنان مورد 
نظر کنند وگرنه از قافله پیشتازان عقب خواهند 

افتاد. وقت برای کارهای اساسی در باشگاه های 
بلاتکلیف تنگ است و اقدامات شتابزده معمولاً 
جواب نمی دهد. اینکه نزدیک به نیمی از 
تیم های لیگ یا سرمربی شان به کلی مشخص 
نیست و یا مربیان موجود از انجام تغییر در 
وضعیت خود و کوچ به تیمی پرسودتر استقبال 
می کنند، حاکی از آن است که ثبات لازم در کار 
آنها نیست و امکان ندارد که این عدم پایداری ها 
و وفور تردیدها و جاه طلبی ها و نارضایتی ها 
روی این تیم ها و مربیان شان اثر منفی نگذارد.

آنها پس از 1۰ هفته برمی گردند!
با این حال تعدادی از این مربیان پا در هوا 
بعد از ناکام ماندن شماری از تیم ها در 1۰-12 
هفته نخست لیگ بعدی به رسم معمول 
مجدداً وارد چرخه این مسابقات می شوند 
و جای مربیان شکست خورده را خواهند 

گرفت. تحت هر شرایطی به نظر می رسد 
لیگ بیست و سوم در زمان شروعش 
امثال فرزاد حسین خانی و ابراهیم اشکش 
سرمربیان دو تیم سقوط کرده لیگ برتر و 
مربیان گسیل شده به »لیگ یک« مانند 
فراز کمالوند، پیروز قربانی، مهدی پاشازاده، 

سهراب بختیاری زاده و مهدی رجب زاده را در 
چرخه خود نخواهد داشت و همینطور رضا 
عنایتی کوچ کرده به تیم ملی امید و مجید 
جلالی دانش  پژوه را و البته از دست سعید 
الهویی هم که وصف او را پیش تر آوردیم، 
راحت خواهد شد. به واقع گل گهر را به سبب 

دفع شدن الهویی از این باشگاه متمول اما 
بد اقبال باید برنده اصلی لیگ بیست و دوم 
تلقی کرد و حتی بدون مربی ماندنش در کل 
فصل آینده بر استفاده مجدد از این مربی 
پر سخن اما کم عمل ارجح تر و پرسودتر 

شمرده خواهد شد!

ابقای »دقیقی« مردد و پورموسوی مصمم
دو تیمی که از »لیگ یک« بالا آمده و جای نفت مسجدسلیمان و مس کرمان 
سقوط کرده را گرفته و در لیگ برتر بیست و سوم شرکت خواهند کرد، سرمربیان 
قطعی خود را می شناسند و آن مربیان همان هایی هستند که سبب ساز صعود 
شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان به بالاترین دسته لیگ کشور شدند. سعید 
دقیقی که کارش در تیم قزوینی فوق العاده بود و از سه ماه مانده به پایان فصل 
قهرمان شدن شمس آذر در لیگ دسته اول را قطعیت نسبی بخشید، پس از 
مدتی ناز کردن برای این تیم و بارها صحبت درباره جدایی از شمس آذر و مردد 
نشان دادن دو، سه هفته ای است که آرام گرفته و قصد ماندن دارد و شاید تغییر 
رویه او به این سبب باشد که تصور می کرد تیم های لیگ برتری برای تصاحب او 
صف می بندند و سر و دست خواهند شکست و چون اینطور نشد، مجبور شده 
به همان شمس آذر بچسبد! سیروس پورموسوی اما بعد از الحاق به استقلال 
خوزستان در نیم فصل و تصدی پست سرمربیگری آن برای سومین بار در عمر 
ورزشی خود، یک صعود »آخرین لحظه ای« را برای تیم آبی پوش اهوازی به تصویر 
کشید و برخلاف دقیقی قهر و ناز نکرد و مصمم نشان داد و در کنار مدیران این 
باشگاه ماند و بدیهی است که این مدیران اولویت را برای لیگ بیست و سوم 
به وی بدهند زیرا او هم نتیجه گرفته و هم با فرمول ها و روش های کاری در این 

باشگاه کاملاً آشنا است و البته نرخش هم زیاد بالا نیست.

یحیی عاقل تر از آن است که برود
بالاترین نرخ را در میان سرمربیان لیگ برتر 
یحیی گل محمدی دارد که برای پرسپولیس 
یک سه گانه آورد. درباره او شایعات زیادی 
شنیده شده و عده ای گفته اند او ترجیح 
می دهد به جای ادامه کار در باشگاه بسیار 
پر مسئولیت و پرحاشیه پرسپولیس، به یک 
تیم صنعتی بپیوندد که سر کیسه را به شکل 
حیرت انگیزی برای او شل کرده اما یحیی 
عاقل تر از آن است که نداند توفیق هایی که 
سرخ های تهرانی می توانند نصیب او کنند، 
هرگز در حیطه توان و دسترس باشگاه های 
دیگر ولو تیم هایی که پول شان از پارو بالا 
می رود، نیست. سرمربی سپاهان که ژوزه 
مورایس پرتغالی است، با پیشنهادات دیگران 
هوایی نشده و قصد ماندن دارد و طراحی ها 
و اقداماتش را هم برای فصل آتی شروع 

کرده است.

وقتی »تقاضا« بیشتر از »عرضه« است
سرمربیانی که پر خواستار نیستند و در نتیجه دوست دارند در تیم های 
فعلی شان بمانند )اما این تیم ها هنوز به آنها جواب مثبت نهایی نداده اند( 
مجتبی حسینی در پیکان و مهدی تارتار در ذوب آهن هستند. عبدالله ویسی 
هم در صنعت نفت همین وضع را دارد اما او مشکل فنی ندارد و به واقع طراح 
و مجری فرار معجزه وار این تیم آبادانی از سقوط حتمی به »لیگ یک« و ابقایش 
در لیگ برتر بود اما چون در پایان فصل اعضای هیأت مدیره صنعت نفت 
استعفا داده اند و معلوم نیست کارشان به کجا می انجامد، طبعاً کادر فنی این 
تیم نیز بلاتکلیف است. در دو انتقال قطعی سیدمهدی رحمتی رهبری نساجی 
را در دست گرفته و محمود فکری سرمربی »هوادار« شده و مربیان بیرون مانده 
که شامل ساکت الهامی هم می شوند، به چند تیمی که هنوز سرمربی فصل 
بعدشان مشخص نشده، چشم دوخته اند و آن تیم ها همانطور که قبلاً هم 
اشاره شد، مس رفسنجان، گل گهر و  آلومینیوم هستند و شاید ملوان را هم 
بتواند در صورت عدم بازگشت زارع به این جمع اضافه کرد. استقلال هر روز 
بیشتر از روز قبل به سوی جواد نکونام کشیده می شود و چون تعداد سرمربیان 
بدون تیم بیشتر از شمار تیم های بلاتکلیف مانده است و »تقاضا« بیش از 
»عرضه« نشان می دهد، تعدادی از مربیان از گردونه بیرون می مانند و در زمان 

شروع لیگ بیست و سوم فقط تماشاگر رقابت ها خواهند بود.

برخی مربیان را باید این روزها مربیان سرگردان لیگ نامید و سرآمدان آنها شاید محمد ربیعی و علیرضا منصوریان باشند. وقتی 6 ماه پیش در بحبوحه لیگ بیست و دوم محمد ربیعی به صراحت گفت که در 
پایان این مسابقه ها از گل گهر سیرجان جدا می شود، به نظر می رسید که به طور قطع و یقین تیم بعدی اش را شناسایی کرده اما 25 روز پس از اتمام این لیگ حتی قطعی نیست که او هدایت یکی از 16 تیم 
حاضر در لیگ بعدی را برعهده داشته باشد. در این حدفاصل شایعات مربوط به انتصاب احتمالی ربیعی به سرمربیگری تیم ملی امید فوتبال ایران هم رنگ باخته و هدایت این تیم یک ماهی است که به طور 
رسمی به رضا عنایتی سپرده شده است. علیرضا منصوریان که در میانه فصل پیش به جانشینی جواد نکونام زمامدار فولاد خوزستان شد، در این تیم بد کار نکرد اما اینک بر سر نخواستنش دعوا است و اکثر 
هواداران فولاد می گویند او باید برود. برخی می گویند که وی با وجود باقی ماندن در تشکیلات فولاد به واقع رفته است و اگر اعلام رسمی و جانشین او معرفی نمی شود، به سبب کارهای اداری اینگونه قضایا و 

ملاحظات اخلاقی مدیران »فولاد« است که شاید می خواهند این کار در نهایت آرامش انجام شود.
درباره گل محمدی  
شایعات زیادی 
شنیده شده و 
عده ای گفته اند او 
ترجیح می دهد به 
جای ادامه کار در 
باشگاه بسیار پر 
مسئولیت و پرحاشیه 
پرسپولیس، به یک 
تیم صنعتی بپیوندد 
که سر کیسه را به 
شکل حیرت انگیزی 
برای او شل کرده 
اما یحیی عاقل تر از 
آن است که نداند 
توفیق هایی که 
سرخ های تهرانی 
می توانند نصیب او 
کنند، هرگز در حیطه 
توان و دسترس 
باشگاه های دیگر 
ولو تیم هایی که 
پول شان از پارو بالا 
می رود، نیست

 zخبر

2 نامزد انتخابات 
باید استعفا بدهند

کمیسیون بررسی صلاحیت های 
نامزدهای انتخاباتی هیأت فوتبال 
تهران مدتی قبل 16 نامزد را تأیید 
و این نفرات را برای اخذ تأییدیه به 
مراجع ذی صلاح معرفی کرد. از 
بین نفراتی که این کمیسیون تأیید 
کرده 2 نامزد شرایط خاصی دارند. 
صادق درودگر که حدود 2 هفته 
قبل به مدیرعاملی باشگاه نساجی 
انتخاب شد و از طرفی حسین خبیری 
نیز با ارائه استعفانامه ثبت شده به 
دبیرخانه برگزاری انتخابات هیأت، 
اعلام کرده بود از عضویت در هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس کناره گیری 
کرده است. با وجود این به این دلیل 
که درودگر در حال حاضر مشغول 
مدیریت در باشگاه نساجی است و 
خبیری نیز همچنان به عنوان عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس فعالیت 
می کند، از آنها خواسته شده تا پایان 
فرایند برگزاری انتخابات استعفانامه 
خود را ارائه بدهند ، در غیر این 
صورت طبق اساسنامه حق شرکت 

در انتخابات را نخواهند داشت.


